
 
 

  

 
 

tel. +39 055 317123 
fax +39 055 308036 

toscana.apt@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.it 
 

   

Aeroporto di Firenze 
Via del Termine, 11 
50127 Firenze 
c.f. 97158180584 
ETS 
 

 
 

Direzione Aeroportuale 
Toscana 

 
 

 
 

ORDINANZA 7-2018 
 

 
Il Direttore della Direzione Aeroportuale Toscana; 
 
VISTO il Codice della Navigazione, approvato con regio decreto 30 marzo 1942 
n.327 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO l’art. 6 comma 7 del Codice della Strada; 
 
RITENUTO necessario intervenire sulla circolazione degli autobus nelle aree aperte 
al pubblico dell’aeroporto di Pisa al termine degli interventi di riassetto di cui alla 
propria Ordinanza n. 3/2018; 
 
SENTITO il Gestore aeroportuale di Pisa; 
 

ORDINA 
 
Art 1. Viene approvata e resa esecutiva l’istituzione di una corsia preferenziale 
riservata al transito dei soli autobus così come individuata dall’allegata planimetria 
che costituisce parte integrante e sostanziale della presente Ordinanza.  
 
Art 2.  I sensi di marcia e di scorrimento sono quelli risultanti dall’apposita 
segnaletica e riportati dalla planimetria ut supra. 
 
Art 3. La presente Ordinanza entra in vigore il giorno 19 aprile 2018 e abroga ogni 
preesistente difforme disposizione. 
 
Art 4. I soggetti non autorizzati al transito saranno perseguibili ai sensi dell’art. 
1174 comma 2 del Codice della Navigazione. 
 
Avverso la presente Ordinanza può essere opposto riscorso entro 60 giorni al T.A.R 
competente o entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
 
 
 
Il Direttore Aeroportuale 
Dott.ssa Fabiola Cardea 
(documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 
 


		2018-04-18T09:50:47+0200
	CARDEA FABIOLA


		2018-04-18T10:06:33+0200
	Roma
	Protocollo Enac




